


 

2 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1 UAB “Nordic idea” (toliau vadinama – Pirkėjas/Bendrovė) įgyvendindama projektą „Modernių 
technologijų diegimas vykdant UAB „Nordic idea“ veiklos plėtrą“(Nr. 03.3.1-LVPA-K-803-01-0109), bendrai 
finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir Lietuvos Respublikos lėšomis numato įsigyti: baldų 
gamybos cecho statybos rangos darbus. 

1.2 Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, 
patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316. 

1.3 Atsižvelgiant į tai, kad Bendrovė nėra perkančioji organizacija pagal Lietuvos Respublikos viešųjų 
pirkimų įstatymą, šis pirkimas vykdomas vadovaujantis Bendrovės Pirkimų politika, Pirkimų taisyklėmis (toliau - 
Taisyklės), Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – 
Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso sąlygomis. 

1.4 Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje 
www.esinvesticijos.lt. 

1.5 Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, 
proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.6 Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno Pirkėjo nustatytus reikalavimus atitinkančio 
tiekėjo pasiūlymo, Pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti apklausos būdu Projektų administravimo ir 
finansavimo taisyklių 461.1 punkte nustatyta tvarka. 

1.7 Pirkėjo įgalioti asmenys palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo procedūromis 
susijusius pranešimus: vyr. technologas Tadas Lipnevičius, Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių 
sen., Kauno r. sav., LT-53273, tadas@nordicidea.lt, tel. Nr. +370 615 33754.. 

1.8 Pirkimo dokumentai skaitmeniniu būdu pateikiami tiekėjams, kurie pateikia raštu prašymą 
(kuriame privalo būti visi tiekėjo rekvizitai, kad Pirkėjas galėtų pirkimo procedūrų metu teikti paaiškinimus, 
patikslinimus bei kitą informaciją) Pirkėjui. Pirkimo dokumentaciją tiekėjai gali atsiimti asmeniškai Pirkėjo 
patalpose - UAB “Nordic idea”, Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav., arba 
gali būti pateikta nurodytu paštu, arba pateikta elektroniniu būdu nurodytu el. paštu. 

1.9 Pirkimas numatomas vykdyti dviems etapais:  
1.9.1. Tiekėjas pateikia paraišką, kurioje yra duomenys apie atitikimą minimaliems kvalifikacijos 

reikalavimams bei atrankos kriterijus pagrindžiantys duomenys; 
1.9.2. Pirkėjas kviečia 3 atrinktus tiekėjus, kurių atrankos rezultatai yra geriausi ir kurie atitinka 

minimalius kvalifikacijos reikalavimus, pateikti pasiūlymus. 
 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 
 
2.1. Perkami Pirkėjo baldų gamybos cecho statybos rangos darbai, kurių savybės nustatytos pateiktoje 

techninėje specifikacijoje (techninė užduotis/techninis projektas, priedas Nr. 1). Visus statybos rangos darbus 
privaloma atlikti pagal UAB „Merkevičius ir partneriai“ paruoštą UAB „Nordic Idea“ gamybinio pastato, Vasario 
16-osios g. 38, Teleičių km., Kauno r. sav. Statybos projektą. 

2.2. Pirkimo objektas yra ypatingo statinio objektas. Visi darbai susiję su objekto statybos rangos darbais 
atliekami vadovaujantis statybos reglamentų nuostatomis ir galiojančiais teisės aktais. 
2.3. Šis pirkimas į dalis neskirstomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam darbų kiekiui. 
2.4. Darbai vykdomi etapais, pagal suderintą grafiką.  
2.5. Visi darbai turi būti įvykdyti per 6 mėnesius nuo sutarties įsigaliojimo. Darbų pabaiga pagal Sutartį 

bus laikomas momentas, kai bus užbaigti visi Sutartyje numatyti darbai, ištaisyti defektai ir pasirašyti Darbų 
perdavimo-priėmimo bei Statybos užbaigimo aktai, ir Užsakovui bus perduoti visi Statybos užbaigimo ir su tuo 
susiję dokumentai, kuriuos teisėtai turi saugoti Užsakovas. 
2.6. Pirkėjas turi teisę nepasirašyti sutarties, jei darbams finansuoti nebus gautas ES lėšų finansavimas. 
2.7. Darbų atlikimo vieta – Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav. 

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:tadas@nordicidea.lt


 

3 
 

2.8. Jeigu pirkimo dokumentuose yra nuoroda į konkretų prekės ženklą, patentą, kilmės šalį, standartą ar 
pan., bus laikoma, kad tiekėjai gali siūlyti lygiaverčius objektus.  
 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS IR PARAIŠKOS RENGIMO REIKALAVIMAI 
 
3.1 Dalyvaujantis pirkime turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus: 

3.1.1. Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai  
 

Eil. 
Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 
reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 
dokumentai 

1.   Tiekėjas, kuris yra fizinis asmuo, 
arba tiekėjo, kuris yra juridinis 
asmuo, vadovas ar ūkinės 
bendrijos tikrasis narys (nariai), 
turintis (turintys) teisę juridinio 
asmens vardu sudaryti sandorį, ir 
buhalteris (buhalteriai) ar kitas 
(kiti) asmuo (asmenys), turintis 
(turintys) teisę surašyti ir 
pasirašyti tiekėjo apskaitos 
dokumentus, neturi neišnykusio 
ar nepanaikinto teistumo, dėl 
tiekėjo (juridinio asmens) per 
pastaruosius 5 metus nebuvo 
priimtas ir įsiteisėjęs 
apkaltinamasis teismo 
nuosprendis už dalyvavimą 
nusikalstamame susivienijime, jo 
organizavimą ar vadovavimą 
jam, už kyšininkavimą, 
tarpininko kyšininkavimą, 
papirkimą, sukčiavimą, kredito, 
paskolos ar tikslinės paramos 
panaudojimą ne pagal paskirtį ar 
nustatytą tvarką, kreditinį 
sukčiavimą, mokesčių 
nesumokėjimą, neteisingų 
duomenų apie pajamas, pelną ar 
turtą pateikimą, deklaracijos, 
ataskaitos ar kito dokumento 
nepateikimą, nusikalstamu būdu 
gauto turto įgijimą ar 
realizavimą, nusikalstamu būdu 
įgytų pinigų ar turto 
legalizavimą, dėl kitų valstybių 
tiekėjų nėra priimtas ir įsiteisėjęs 
apkaltinamasis teismo 
nuosprendis už 2004 m. kovo 31 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama. 

Pateikiamas išrašas iš teismo sprendimo 
arba Informatikos ir ryšių departamento 
prie Vidaus reikalų ministerijos ar valstybės 
įmonės Registrų centro Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka 
išduotas dokumentas, patvirtinantis 
jungtinius kompetentingų institucijų 
tvarkomus duomenis, arba atitinkamos 
užsienio šalies institucijos dokumentas, 
išduotas ne anksčiau kaip 30 dienų iki 
paraiškų pateikimo termino pabaigos. Jei 
dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo 
galiojimo terminas ilgesnis nei paraiškų 
pateikimo terminas, toks dokumentas yra 
priimtinas. Pateikiama tinkamai patvirtinta 
dokumento kopija*.  



 

4 
 

Eil. 
Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 
reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 
dokumentai 

d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2004/18/EB 
dėl viešojo darbų, prekių ir 
paslaugų pirkimo sutarčių 
sudarymo tvarkos derinimo 45 
straipsnio 1 dalyje išvardytuose 
Europos Sąjungos teisės aktuose 
apibrėžtus nusikaltimus. 

2.  Tiekėjas nėra bankrutavęs, 
likviduojamas, su kreditoriais 
sudaręs taikos sutarties, 
sustabdęs ar apribojęs savo 
veiklos arba jo padėtis pagal 
šalies, kurioje jis registruotas, 
įstatymus nėra tokia pati ar 
panaši. Jam nėra iškelta 
restruktūrizavimo, bankroto byla 
arba nėra vykdomas bankroto 
procesas ne teismo tvarka, nėra 
siekiama priverstinio likvidavimo 
procedūros ar susitarimo su 
kreditoriais arba jam nėra 
vykdomos analogiškos 
procedūros pagal šalies, kurioje 
jis registruotas, įstatymus. 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama. 

Valstybės įmonės Registrų centro arba 
atitinkamos užsienio šalies institucijos 
išduotas dokumentas, patvirtinantis, kad 
tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, 
jam nėra iškelta restruktūrizavimo, 
bankroto byla ar vykdomas bankroto 
procesas ne teismo tvarka, nėra siekiama 
priverstinio likvidavimo procedūros ar 
susitarimo su kreditoriais, arba išrašas iš 
teismo sprendimo, išduotas ne anksčiau 
kaip 30 dienų iki paraiškų pateikimo 
termino pabaigos. Jei dokumentas išduotas 
anksčiau, tačiau jo galiojimo terminas 
ilgesnis nei paraiškų pateikimo terminas, 
toks dokumentas yra priimtinas. 
Pateikiama tinkamai patvirtinta dokumento 
kopija*.  

3.  Tiekėjas yra įvykdęs 
įsipareigojimus, susijusius su 
mokesčių mokėjimu. 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama. 

Pateikti Valstybinės mokesčių inspekcijos 
išduotą dokumentą arba valstybės įmonės 
Registrų centro Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nustatyta tvarka išduotą 
dokumentą, patvirtinantį jungtinius 
kompetentingų institucijų tvarkomus 
duomenis, arba atitinkamos užsienio šalies 
institucijos dokumentą, išduotą ne 
anksčiau kaip 30 dienų iki paraiškų 
pateikimo termino pabaigos. Jei 
dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo 
galiojimo terminas ilgesnis nei paraiškų 
pateikimo terminas, toks dokumentas yra 
priimtinas. Pateikiama tinkamai patvirtinta 
dokumento kopija*.  

4.  Tiekėjas yra įvykdęs 
įsipareigojimus, susijusius su 
socialinio draudimo įmokų 
mokėjimu. 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama. 

Pateikiamas Valstybinio socialinio 
draudimo įstaigos išduotas dokumentas 
arba valstybės įmonės Registrų centro 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta 
tvarka išduotas dokumentas, patvirtinantis 
jungtinius kompetentingų institucijų 



 

5 
 

Eil. 
Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 
reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 
dokumentai 

tvarkomus duomenis, arba atitinkamos 
užsienio šalies institucijos dokumentas, 
išduotas ne anksčiau kaip 30 dienų iki 
paraiškų pateikimo termino pabaigos. Jei 
dokumentas išduotas anksčiau, tačiau jo 
galiojimo terminas ilgesnis nei paraiškų 
pateikimo terminas, toks dokumentas yra 
priimtinas. Pateikiama tinkamai patvirtinta 
dokumento kopija*.  

 
 

3.1.2. Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai  
 

Eil. 
Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 
reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 
dokumentai 

1.  Tiekėjas yra įdiegęs kokybės 
vadybos sistemą atitinkančią LST 
EN ISO 9001 (arba lygiaverčio) 
standarto reikalavimus. 
 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama. 

Nepriklausomos įstaigos išduotas 
sertifikatas (tinkamai patvirtinta kopija), 
patvirtinantis, kad tiekėjas laikosi 
kokybės vadybos sistemos pagal LST EN 
ISO 9001 (arba lygiaverčio) standarto 
reikalavimus. 

2.  Tiekėjas laikosi aplinkos apsaugos 
reikalavimų pagal LST EN ISO 
14001 (arba lygiaverčio) standarto 
reikalavimus. 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama. 

Nepriklausomos įstaigos išduotas 
sertifikatas (tinkamai patvirtinta kopija), 
patvirtinantis, kad tiekėjas laikosi 
aplinkos apsaugos reikalavimų pagal LST 
EN ISO 14001 (arba lygiaverčio) 
standarto reikalavimus. 



 

6 
 

Eil. 
Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 
reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 
dokumentai 

3.  Tiekėjas turi turėti galiojantį LR 
Aplinkos ministerijos atestatą 
išduotą atlikti visus techninėje 
specifikacijoje numatytus statybos 
statinio statybos darbus:  
Statinių kategorijos: ypatingi 
statiniai. 
Statinių grupės: negyvenamieji 
pastatai. 
Statybos darbų sritys: bendrieji 
statybos darbai; statinio 
vandentiekio ir nuotekų šalinimo 
inžinerinių sistemų įrengimas; 
statinio šildymo, vėdinimo, oro 
kondicionavimo inžinerinių sistemų 
įrengimas, šildymo, statinio 
elektros inžinerinių sistemų 
įrengimas; procesų valdymo ir 
automatizavimo sistemos 
įrengimas, statinio nuotolinio ryšio 
(telekomunikacijų) inžinerinių 
sistemų įrengimas; statinio 
gaisrinės saugos įrengimas. 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama. 

LR Aplinkos ministerijos atestato 
tinkamai patvirtinta kopija. 

4.  Tiekėjo paskutinių finansinių metų 
bendrojo mokumo koeficientas 
(bendrojo mokumo koeficientas 
išreiškiamas kaip nuosavo kapitalo 
santykis su mokėtinomis sumomis ir 
įsipareigojimais) ne mažesnis kaip 
0,5. 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama. 

Tiekėjo paskutinių finansinių metų 
finansinės atskaitomybės dokumentai 
(originalas arba tinkamai patvirtinta 
kopija) ir laisvos formos deklaracija. 

5.  Tiekėjas turi pakankamas 
apyvartines lėšas sutartiniams 
įsipareigojimams pradėti vykdyti – 
ne mažiau 300 tūkst. Eur. 
 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama.  

Pateikiama banko arba kitos kredito 
įmonės pažyma (-os), išduota (-os) ne 
anksčiau nei skelbimo apie pirkimą 
paskelbimo dieną, apie tiekėjo turimą 
pinigų kiekį sąskaitoje (-ose) arba 
banko pažyma (-os) apie tiekėjo turimą 
kredito liniją/trumpalaikį kreditą, 
suteikianti galimybę nustatytą 
laikotarpį naudotis banko sąskaitos 
kredito limitu (overdraftą), nurodant 
jos dydį, paskirtį ir likutį, arba banko 
pažyma, kad bankas besąlygiškai 
suteiks tiekėjui atitinkamo dydžio 
paskolą/kreditinę liniją, šį pripažinus 
pirkimo laimėtoju. 



 

7 
 

Eil. 
Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 
reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 
dokumentai 

6.  Tiekėjo vidutinė metinė atliktų 
statybos darbų apimtis per 
pastaruosius 5 finansinius metus 
arba per laiką nuo tiekėjo 
įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas 
vykdė veiklą mažiau nei 5 
finansinius metus) yra ne mažesnė 
nei 3 mln. Eur. 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama.  
 
 

Pateikiamas įvykdytų sutarčių sąrašas 
kuriame turi būti nurodyta sutarties 
vertė, tikslus vykdymo laikotarpis, 
užsakovo pavadinimas, sutarties 
pavadinimas, kartu su šiuo sąrašu 
privaloma pateikti užsakovo atsiliepimą 
kuriame nurodoma užsakovo 
pavadinimas, objekto pavadinimas, 
kalendorinė darbų pradžios ir pabaigos 
data, atliktų darbų vertė, bei ar statybos 
montavimo darbai buvo atlikti tinkamai, 
užbaigti laiku ar kt. įrodantis 
dokumentas. Tiekėjas pateikia statybų 
užbaigimo aktą arba objekto pripažinimo 
tinkamu naudoti aktą. 

7.  Tiekėjas per pastaruosius 5 metus 
arba per laiką nuo tiekėjo 
įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas 
vykdė veiklą mažiau nei 5 metus) 
kokybiškai užbaigė naujos statybos 
sutartį, kurios vertė ne mažesnė nei 
1,2 mln. Eur (be PVM).  
 
 
 

Tiekėjo, 
neatitinkančio šio 
reikalavimo, 
paraiška  
atmetama. 

Pateikiamas įvykdytų sutarčių sąrašas 
kuriame turi būti nurodyta sutarties 
vertė, tikslus vykdymo laikotarpis, 
užsakovo pavadinimas, sutarties 
pavadinimas, kartu su šiuo sąrašu 
privaloma pateikti užsakovo atsiliepimą 
kuriame nurodoma užsakovo 
pavadinimas, objekto pavadinimas, 
kalendorinė darbų pradžios ir pabaigos 
data, atliktų darbų vertė, bei ar statybos 
montavimo darbai buvo atlikti tinkamai, 
užbaigti laiku ar kt. įrodantis 
dokumentas. Tiekėjas pateikia statybų 
užbaigimo aktą arba objekto pripažinimo 
tinkamu naudoti aktą, jei tiekėjas 
pateikia informaciją apie vykdomą sutartį 
turi būti  pateikiama darbų perdavimo -  
priėmimo aktai. 



 

8 
 

Eil. 
Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 
reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys 
dokumentai 

8.  Tiekėjas sutarties vykdymui privalo 

turėti kvalifikuotų specialistų 

komandą: 

1) ne mažiau kaip vieną pagrindinį 

ypatingo statinio statybos darbų 

vadovą, turintį ne mažesnę kaip 3 

metų praktinio darbo patirtį, 

vadovaujant ypatingo statinio 

statybos darbams; 

2) ne mažiau kaip 2 statybos darbų 

vadovus, (Statybos darbų sritys: 

bendrieji statybos darbai; statinio 

vandentiekio ir nuotekų šalinimo 

inžinerinių sistemų įrengimas; 

statinio šildymo, vėdinimo, oro 

kondicionavimo inžinerinių sistemų 

įrengimas, šildymo; statinio 

elektros inžinerinių sistemų 

įrengimas; procesų valdymo ir 

automatizavimo sistemos 

įrengimas, statinio nuotolinio ryšio 

(telekomunikacijų) inžinerinių 

sistemų įrengimas; statinio 

gaisrinės saugos įrengimas),  

turinčius ne mažesnę kaip 2 metų 

praktinio darbo patirtį, 

vadovaujant statinio statybos 

darbams. 

3) bent vieną projekto vadovą, 

turintį teisę vadovaujanti darbo 

projekto rengimui, bei turintį ne 

mažesnę kaip 3 metų patirtį einant 

ypatingos statinio projekto vadovo 

pareigas 

Tiekėjo, 

neatitinkančio šio 

reikalavimo, 

pasiūlymas 

atmetamas 

Tiekėjo pažyma, kurioje nurodytos 

specialistų pavardės ir darbo stažas; 

asmens pasirašytas darbinės veiklos 

aprašymas, patvirtintas įmonės vadovo 

ar įgalioto asmens parašu; Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos ar 

atitinkamos užsienio šalies institucijos 

išduoto galiojančio kvalifikacijos 

atestato, patvirtinančio, kad specialistai 

turi šiame punkte reikalaujamą 

kvalifikaciją, kopija. 

Pateikiamas laisvos formos raštas, 

darbuotojų gyvenimo aprašymai ir 

tinkamai patvirtintos kvalifikacinių 

dokumentų kopijos 

 
* Pastabos: 



 

9 
 

1) jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai 
neišduodami arba toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama priesaikos 
deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija; 

2) dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius „Kopija tikra“ 
ir pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi). 

 
3.2. Jei bendrą paraišką pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1.1 – 3.1.1.4, 3.1.2.1, 

3.1.2.2, 3.1.2.4 punktuose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus 
kiekvienas ūkio subjektų grupės narys atskirai, , 3.1.2.7 punkte nustatytą reikalavimą turi tenktinti bent vienas 
ūkio subjekto grupės narys, o kitus reikalavimus turi atitikti arba vienas arba visi ūkio subjektų grupės nariai 
kartu. 

3.3. Tiekėjo paraiška atmetama, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą 
informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

3.4 Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį arba 
tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties šalies 
įsipareigojimai vykdant numatomą su Pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į 
bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią visų šios sutarties šalių 
atsakomybę už prievolių Pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo 
atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo Pirkėjas turėtų bendrauti paraiškos vertinimo metu kylančiais klausimais 
ir teikti su paraiškos įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti 
paraišką/pasiūlymą, jį pasirašyti , sudaryti sutartį). 

3.5 Tiekėjas privalo paraiškoje nurodyti numatomus pasitelkti subrangovus bei numatomus jiems pavesti 
darbus. Tiekėjas privalo pateikti subrangovų kvalifikaciją pagrindžiančius dokumentus pagal  3.1.1 punktą. 
Subrangovas privalo turėti teisę vykdyti numatomus pavesti darbus ir privalo pateikti tai įrodančius dokumentus. 

3.6 Paraiškos forma pateikiama konkurso sąlygų 2.1 priede. Paraiškos rengiamos lietuvių kalba, laikantis 
žemiau pirkimo dokumentuose išdėstytų reikalavimų paraiškų pateikimo struktūrai ir formoms. Jei paraiškos 
atitinkami dokumentai yra išduoti ne lietuvių kalba, turi būti pateiktas vertėjo parašu patvirtintas vertimas. 
Tiekėjas gali pateikti tik vieną paraišką individualiai arba kaip jungtinės veiklos partneris. Jei tiekėjas pateikia 
daugiau nei 1 (vieną) paraišką arba kaip partneris dalyvauja teikiant kelias paraiškas, pateikęs paraišką dalyvauja 
kitoje paraiškoje, visos tokios paraiškos bus atmestos.  

3.7 Paraiška turi būti pateikta Bendrovei iki 2016-01-05 9 val. 00 min. adresu: UAB “Nordic idea”, 
Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav., LT-53273.  Pirkėjas  neatlygina 
tiekėjams išlaidų, patirtų rengiant ir pateikiant paraiškas. Paraiška teikiama užklijuotame voke. Ant voko turi būti 
užrašytas Pirkėjo pavadinimas, adresas, pirkimo pavadinimas, tiekėjo pavadinimas ir adresas. Ant voko taip pat 
gali būti užrašas „Neatplėšti iki paraiškų pateikimo termino pabaigos“. Paraiškos dokumentai turi būti susiūti, 
sunumeruoti ir paskutinio lapo antroje pusėje patvirtinti tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, ar nurodytas 
įgalioto asmens vardas, pavardė, pareigos bei paraišką sudarančių lapų skaičius. Vokas su paraiška grąžinamas jį 
atsiuntusiam tiekėjui, jeigu paraiška pateikta neužklijuotame voke.  

3.8 Тiekėjas nekviečiamas teikti pasiūlymo, kai: 
- apie nustatytų kvalifikacijos reikalavimų atitikimą tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali 
įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis;  
- kvalifikacijos duomenys neatitinka bent vieno nustatyto minimalaus kvalifikacijos reikalavimo; 
- Pirkėjui paprašius, tiekėjas per protingą terminą nepatikslino pateiktų netikslių ar neišsamių duomenų apie savo 
kvalifikaciją; 

3.9. Kvalifikacinė atranka atliekama (lyginami kvalifikacinės atrankos duomenys) tik tų tiekėjų, kurių 
kvalifikacija buvo pripažinta atitinkančia keltiems Pirkėjo minimaliems kvalifikacijos reikalavimams. 

3.10. Pagal tiekėjų kvalifikacinės atrankos duomenų palyginimo rezultatus nustatomas tiekėjų eiliškumas 
jų kvalifikacinės atrankos įvertinimo balų mažėjimo tvarka. Jeigu kelių tiekėjų kvalifikacinės atrankos rezultatai yra 



 

10 
 

vienodi, nustatant dalyvių eilę, kurie bus pakviesti teikti pasiūlymus, pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio 
paraiška įregistruota anksčiau. 

3.11. Kvalifikacinės atrankos kriterijai: 
 

Eil. Nr. P(i) Kvalifikacinės atrankos kriterijai (P) Kvalifikacinės 
atrankos 

kriterijai (L) 

1.  Tiekėjo per paskutinius 5 (penkis) metus arba per laiką nuo dalyvio 
įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 5 (penkis) metus) 
tinkamai įvykdytų visuomeninės paskirties negyvenamųjų pastatų statybos ir 
montavimo darbų sutarčių, kurių kiekvienos vertė ne mažesnė kaip 0,3 mln. 
Eur su PVM, skaičius. 

Pateikiamas sutarčių sąrašas, nurodant vertę, užsakovą, objektą, sutarties 
pradžios ir pabaigos terminą. Reikšmė bus įskaitoma, jeigu sutarties atlikimo 
terminas patenka į penkių metų terminą. 

 

50 

2.  Tiekėjo svarbiausių pastatų statybos ir montavimo darbų vidutinės metinės 
pajamos per pastaruosius 5 (penkis) finansinius metus arba per laiką nuo 
tiekėjo įregistravimo dienos (jeigu dalyvis vykdė veiklą mažiau nei 5 (penkis) 
metus), Eur be PVM. 

Pateikiamas sutarčių sąrašas, nurodant atliktų darbų vertę, užsakovą, objektą, 
sutarties pradžios ir pabaigos terminą. Reišmė bus įskaitoma, jeigu sutarties 
atlikimo terminas patenka į penkių metų terminą. 

50 

 VISO: 100 

Kvalifikacinės atrankos tvarka: 

Apskaičiuojama kiekvieno tiekėjo (jei paraiška pateikta jungtinės veiklos sutarties pagrindu - tuomet sumuojami 
visų partnerių kvalifikacinės atrankos duomenys) kiekvieno vertinamo kriterijaus santykinė reikšmė.  

Kiekvieno vertinamo kvalifikacinės atrankos kriterijaus santykinė reikšmė apskaičiuojama pagal formulę: 

i

i

i
i L

P

P
K 

max

 

Jeigu Pi max = 0, tai Ki = 0. 

Pateiktose formulėse: 

i – vertinamo kriterijaus indeksas;  

Ki – vertinamo kriterijaus santykinė vertė; 

Pi – tiekėjo, kurio kvalifikacijos kriterijus vertinamas, nurodyta vertinamo kriterijaus reikšmė; 

Pi max – didžiausia iš visų tiekėjų nurodytų vertinamo kriterijaus reikšmių; 

Li – vertinamo kriterijaus svarbos koeficientas (lyginamasis svoris). 

Pastaba. Skaičiai vertinime apvalinami - vienas skaičius po kablelio. 

Apskaičiuojamas bendras kvalifikacijos įvertinimas, sumuojant visų vertintų kriterijų santykines vertes: 


i

iKK .  

3.12. Tiekėjai savo kvalifikacijos kriterijų reikšmes (išraiška skaičiais) nurodo užpildydami paraiškos formą. 



 

11 
 

3.13. Komisija nagrinėja - ar tiekėjai paraiškose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo 
kvalifikaciją ir ar tiekėjo kvalifikacija ir kvalifikacinės atrankos kriterijai atitinka kvalifikacijos reikalavimus. 

3.14. Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno paraišką pateikusio tiekėjo minimalių kvalifikacijos 
duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas pateikė netikslius ar neišsamius 
duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos duomenis papildyti arba paaiškinti per protingą 
terminą. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, kurių kvalifikacijos duomenys atitinka 
Pirkėjo keliamus reikalavimus. 

3.15. Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti reikalavimus dėl paraiškos rengimo, 
jeigu prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 4 darbo dienas iki paraiškų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą 
tiekėjo prašymą paaiškinti paraiškų rengimo reikalavimus, Pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jo 
gavimo dienos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis 
pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 

 
4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 
4.1 Pirkėjas informuoja tiekėjus apie kvalifikacinės atrankos procedūros metu sudarytą tiekėjų (eilę) 

eiliškumą (jų kvalifikacinės atrankos įvertinimo balų mažėjimo tvarka) (ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo 
priėmimo dienos) ir kvalifikacinės atrankos procedūros metu atrinktus 3 (tris) daugiausia balų surinkusius tiekėjus 
kviečia pateikti pasiūlymus. Jeigu paraiškas pateikia mažiau tiekėjų, arba atmetus minimalių kvalifikacinių reikalavimų 
neatitinkančius tiekėjus, jų lieka trys ar mažiau, negu nustatyta, pateikti pasiūlymus kviečiami visi likę tiekėjai. Pirkėjas 
negali kviesti dalyvauti konkurse kitų, paraiškų nepateikusių tiekėjų, kurie neatitinka minimalių kvalifikacijos 
reikalavimų. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo pasiūlyme 
pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 

4.2 Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens.  
4.3 Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių kalba. Tiekėjo kvalifikaciją 

patvirtinantys dokumentai gali būti anglų kalba (pvz. Sertifikatai). 
4.4 Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 2.2 priede pateiktą formą. 

Pasiūlymas teikiamas užklijuotame voke. Pasiūlymas turi būti susiūtas, sunumeruotas ir paskutinio lapo antroje 
pusėje patvirtintas tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, ar nurodytas įgalioto asmens vardas, pavardė, pareigos 
bei pasiūlymą sudarančių lapų skaičius. Ant voko turi būti užrašytas Pirkėjo pavadinimas, adresas, pirkimo 
pavadinimas, tiekėjo pavadinimas ir adresas. Ant voko taip pat gali būti užrašas „Neatplėšti iki pasiūlymų 
pateikimo termino pabaigos“. Vokas su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam tiekėjui, jeigu pasiūlymas pateiktas 
neužklijuotame voke 

4.5 Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 
4.5.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2.2  priedą; 
4.5.2. užpildyti žiniaraščiai; 
4.5.3. pasiūlymo galiojimo užtikrinimas; 
4.5.4. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 
4.6 Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei 

tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, 
visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.7 Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą nurodytą darbų apimtį. 
4.8 Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų pasiūlymą, 

jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 
4.9 Pasiūlymas turi būti pateiktas iki termino nurodyto atrinktiems tiekėjams atsiuntus jį paštu, per 

pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu: UAB “Nordic idea”, Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos 
apylinkių sen., Kauno r. sav., LT-53273. Tiekėjo prašymu Pirkėjas nedelsdamas pateikia rašytinį patvirtinimą, kad 
tiekėjo pasiūlymas yra gautas, ir nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę.  



 

12 
 

4.10  Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai nebuvo 
gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui registruotu laišku. 

4.11  Pasiūlymuose nurodoma darbų kaina pateikiama eurais turi būti išreikšta ir apskaičiuota taip, 
kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 2.2 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių konkurso sąlygų 1 
priede nurodytą darbų apimtį, kainos sudėtines dalis, į techninės specifikacijos reikalavimus ir pan. Į darbų kainą 
turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos nurodyti išlaidas, kurios įskaičiuotos į pirkimo objekto kainą.  

4.12  Pasiūlymas turi galioti devyniasdešimt dienų. Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, 
laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose. Pasiūlymo galiojimo užtikrinimui 
kartu su pasiūlymu privalo pateikti banko garantiją ar draudimo bendrovės laidavimo raštą ne mažesnei nei 26 
tūkst. Eur sumai. 

4.13  Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, Pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų 
galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

4.14  Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują pasiūlymų 
pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas bei paskelbia apie tai 
Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

4.15  Pasibaigus skelbime nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui ir negavus nė vieno pasiūlymo, 
pirkimas bus vykdomas iš naujo. 

4.16  Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo 
pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, jeigu 
Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 
5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 
5.1 Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, jeigu prašymas 

gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo 
prašymą paaiškinti konkurso sąlygas Pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos. 
Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė 
konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 

5.2 Nesibaigus paraiškų/pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 1 darbo dienai iki paraiškų 
/pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso sąlygas. 

5.3 Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas Pirkėjo ir tiekėjo 
susirašinėjimas, teikiamos paraiškos ir pasiūlymai ir pan. yra vykdomas tik raštu šiame punkte nurodytu paštu 
UAB “Nordic idea”, Vasario 16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav., LT-53273 arba 
elektroniniu paštu ir faksu. Tiesioginį ryšį su tiekėjais įgalioti palaikyti: vyr. technologas Tadas Lipnevičius, Vasario 
16-osios g. 38, Teleičių k., Garliavos apylinkių sen., Kauno r. sav., LT-53273, tadas@nordicidea.lt, tel. Nr. +370 615 
33754. 

5.4 Visa informacija siunčiama tiekėjo paraiškoje nurodytu faksu ir/arba el. paštu ir/arba paštu. 
Tiekėjas paraiškoje gali nurodyti būdus, kuriais jis pageidauja gauti informaciją.  
 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS  
 

6.1 Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams ar jų 
įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

6.2 Komisija nagrinėja: 
6.2.1. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose konkurso 

sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 
6.2.2. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos; 
6.3 Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius, tiekėjai privalo per Komisijos 

nurodytą terminą pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės.  

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:tadas@nordicidea.lt


 

13 
 

6.4 Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, ji 
privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines klaidas, 
nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas 
aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.5 Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o ketindama 
atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą terminą pateikti neįprastai mažos 
pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą. Neįprastai maža kaina bus 
laikoma tokia, kuri daugiau kaip 30 proc. mažesnė už pirkimui suplanuotas lėšas.  

6.6 Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos Eur su PVM. 
6.7 Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 
 

 
7. PARAIŠKŲ IR PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 
7.1 Komisija atmeta paraišką, jeigu: 
7.1.1. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų;  
7.1.2. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, Pirkėjui 

prašant, nepatikslino jų; 
7.1.3. paraiška neatitiko paraiškos rengimo reikalavimų; 
7.1.4. tiekėjas pateikė melagingą informaciją. 
7.2. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 
7.2.1 pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas 

pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.); 
7.1.2. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino pasiūlymo; 
7.1.3. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Komisijos prašymu nepateikė raštiško kainos 

sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 
7.1.4. tiekėjas pateikė melagingą informaciją; 
7.1.5. visų tiekėjų, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlytos per didelės, Pirkėjui 

nepriimtinos kainos. 
7.2. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio sprendimo 

priėmimo dienos. 
 

8. DERYBOS 
 

8.1. Tiekėjai kviečiami deryboms, kurių metu deramasi dėl kainos. 
8.2. Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, pateikusiais šiose pirkimo sąlygose nustatytus 

pasiūlymus. Derybų metu tiekėjams pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie 
rengiami atskiri kiekvienam tiekėjui.  

8.3. Pirkėjas nurodo tiekėjui laiką, kada reikia atvykti į derybas dėl kainos. 
8.4. Derybų procedūrų metu Pirkimų komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš teikėjo 

gautos informacijos be jo sutikimo, derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos protokoluojamos. 
Derybų protokolą pasirašo pirkimo komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, įgaliotas atstovas. Jei 
tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo protokolą, kuriame nurodo apie tiekėjo 
neatvykimą, ir jį pasirašo visi komisijos nariai. 

8.5. Jei tiekėjas neatvyko į derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis 
neatvykusio tiekėjo pasiūlymas. 

 
9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 



 

14 
 

9.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus galutinius pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų 
eilę. Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra vienodos kainos, 
nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas įregistruotas anksčiausiai.  

9.2. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo 
pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

9.3. Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis kviečiamas  sudaryti 
sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

9.4. Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo sutartį arba 
iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties, nepateikia konkurso sąlygose nustatyto pirkimo sutarties 
įvykdymo užtikrinimo, arba atsisako pirkimo sutartį sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, 
kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju Pirkėjas siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas 
pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 

9.5. Pasiūlymus pateikę tiekėjai apie pirkimo sutarties sudarymą informuojami raštu ne vėliau kaip per 
3 darbo dienas nuo pirkimo sutarties sudarymo, nurodant tiekėją, su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis bei 
laimėjusio pasiūlymo kainą. 
 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 
 

10.1. Tiekėjas kviečiamas pasirašyti sutartį ne anksčiau kaip po 10 dienų po informacijos apie 
nugalėtoją pateikimą. 

10.2. Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso sąlygose 
nustatytomis sąlygomis, vadovaujantis Pirkimų tvarkos aprašu ir Civiliniu kodeksu. 

10.3. Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir 
esminės sąlygos, taip pat Pirkėjo pirkimo pradžioje nustatytos esminės pirkimo sąlygos. 

10.4. Pirkimo sutarties įvykdymas gali būti užtikrinamas banko garanija arba draudimo bendrovės 
išduotų laidavimu. 

10.5. Tiekėjas per per 5 darbo dienas nuo pirkimo sutarties pasirašymo dienos privalo sutarties 
įvykdymo užtikrinimui pateikti Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruoto banko garantiją ar draudimo 
bendrovės laidavimo raštą. Užtikrinimo vertė – 10 proc. nuo pasiūlytos kainos be PVM. Tokiu atveju sutartis 
įsigalioja tiekėjui pateikus reikalaujamą sutarties įvykdymo užtikrinimą. 

 
11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
11.1 Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 
11.1. Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo procedūras, 

jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti pirkimo procedūras, 
Pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį sprendimą praneša visiems pasiūlymus 
pateikusiems tiekėjams, o jeigu pirkimo procedūros nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, 
visiems pirkimo sąlygas ir (arba) pirkimų dokumentus įsigijusiems tiekėjams.  

11.2. Pirkėjas turi teisę negavus finansavimo atsisakyti dalies darbų. 
11.3. Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus vokų atplėšimo metu skelbiamą informaciją, 

tiekėjams ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES struktūrinių fondų 
paramos naudojimą, neskelbiami. 

11.4. Tiekėjas pretenziją gali pateikti per 5 dienas nuo tos dienos, kai sužinojo apie tariamą teisių 
pažeidimą. Pirkėjas išnagrinėja pretenziją per 5 dienas. 

11.5. Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja raštu visus 
pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas tiekėją su kuriuo sudaryta pirkimo 
sutartis. 



 

15 
 

11.6. Tiekėjai iš anksto pranešę raštu apie pageidavimą apžiūrėti objektą, privalo raštu kreiptis dėl 
apžiūros. 

 
12. PRIEDAI 

 
12.1. Techninė specifikacija; 
12.2. Paraiškos forma;  
12.3. Pasiūlymo forma; 

 



 

16 
 

1 konkurso sąlygų priedas 
 
 

UAB „NORDIC IDEA“ BALDŲ GAMYBOS CECHO STATYBOS DARBŲ TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

1. Pirkėjas: 

Uždaroji akcinė bendrovė „Nordic Idea“. 

2.  Pirkimo objektas. 

Naujo pastato statybos darbai pagal UAB „Merkevičius ir partneriai“ paruoštą UAB „Nordic Idea“ gamybinio 

pastato, Vasario 16-osios g. 38, Teleičių km., Kauno r. sav. statybos techninį projektą. Naujas pastatas turi būti 

pritaikytas baldų gamybos cecho veiklai. Įrengus naują baldų gamybos cechą, būtina sukurti reikiamą aptarnavimo 

patalpų infrastruktūrą, kuri užtikrintų gamybos cecho veiklą. 

3. Lėšų šaltinis. 

Projektas finansuojamas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 3 

prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 03.3.1-LVPA-K-

803 „Regio Invest LT+“  Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

bei privačiomis įmonės lėšomis. 

4. Trumpas projekto aprašymas. 

UAB „Nordic Idea“ įgyvendina projektą pagal 2014-2020 m. ES struktūrinių fondų investicijų veiksmų 

programos priemonę “REGIO INVEST LT+”, kurio metu numatyta pastatyti naują baldų gamybos cechą su 

aptarnavimo patalpomis bei įsigyti modernius įrengimus, reikalingus inovatyviam bei efektyviam baldų gamybos 

procesui vykdyti. Pastatytame naujame gamybos ceche bus vykdoma standartinių baldų bei detalių gamyba. 

Numatomi naujo gamybos cecho dirbant dviem pamainoms pajėgumai per mėnesį - iki 84000 m2 standartinių 

baldų ir detalių. 

5. Statybos darbų pobūdis: 

Numatomas statybos darbų pobūdis: vieno aukšto naujo gamybinio pastato statyba. Numatomas reikalingų 

naujų inžinerinių tinklų tiesimas. Pirmajame pastato aukšte numatomos šios patalpos: gamybos cechas, laiptinė, 

kompresorinė, sprinklerinė, vyrų ir moterų san. mazgai, el. skydinė, mechaninės dirbtuvės, darbuotojų poilsio 

patalpa. Antrasolinėje dalyje numatomos darbuotojų buitinės ir persirengimo patalpos, dušinės ir wc, poilsio, 

valymo reikmenų patalpos. Taip pat numatomos pasitarimų, gamybos vadovo kabinetai, dujinė katilinė, kelios 

ventkameros.  

6. Darbų atlikimo vieta: 

Kauno rajonas, Garliavos apylinkės seniūnija, Teleičių kaimas, Vasario 16-osios g. sklypo unikalus numeris - 

4400-2035-7357 (sklypo kadastrinis Nr. 5260/008:1040) laisvoje žemėje. 

7. Statybas leidžiantis dokumentas 

Numatomas išduoti 2016 m. sausio pradžioje ir bus pateiktas pasirašant statybos darbų rangos sutartį 

(toliau – Sutartis). 

8. Darbų atlikimo terminas: 

6 mėnesiai nuo statybos darbų rangos sutarties įsigaliojimo dienos.  

9. Sutarties vykdymo garantai: 

9.1. sutarties įvykdymo užtikrinimui pateikiamas ne mažesnės kaip 10 procentų nuo rangos sutarties 

sumos be PVM Užsakovui priimtinas garantas; 



 

17 
 

9.2. garantinio laikotarpio garantija ne mažiau kaip 5 procentai nuo rangos sutarties sumos be PVM. 

10. Garantinis laikotarpis – 60 mėnesių. 

11. Darbų pradžia ir vykdymas: 

Rangovas darbus turi pradėti iš karto nuo Sutarties įsigaliojimo dienos. Darbus rangovas pradeda 

nuosavomis lėšomis. Darbų pradžia laikoma statybvietės perdavimo ir priėmimo akto pasirašymo data. Rangovas 

iki darbų atlikimo termino pabaigos privalo atlikti visus darbus, įskaitant baigiamuosius bandymus (jeigu taikoma), 

kurių rezultatai yra teigiami. Darbų pabaiga pagal Sutartį bus laikomas momentas, kai bus užbaigti visi Sutartyje 

numatyti darbai, atlikti baigiamieji bandymai (jeigu taikoma), ištaisyti defektai ir pasirašytas darbų perdavimo-

priėmimo aktas bei Statybos užbaigimo aktai, ir užsakovui bus perduoti visi Statybos užbaigimo ir su tuo susiję 

dokumentai, kuriuos teisėtai turi saugoti užsakovas. 

12. Planuojamo pastato rodikliai: 

 Paskirtis: gamybos; 

 Bendras plotas: apie 5018 m2; 

 Tūris: apie 40583 m3. 

13. Perkami darbai.  

Perkamų darbų savybės nustatytos pateiktoje techninio projekto dokumentacijoje (šių konkurso sąlygų 2 

priedas). Techniniame projekte pateikiamas objekto aprašymas ir sprendimų detalizavimas. Pateikiamos šios 

techninio projekto dalys: 

 Bendroji dalis; 

 Sklypo plano dalis; 

 Architektūrinė dalis; 

 Statinio konstrukcinė dalis; 

 Šildymo – vėdinimo dalis; 

 Elektrotechninė dalis (vidaus); 

 Elektrotechninė dalis (lauko); 

 Gaisrinės signalizacijos dalis; 

 Vandentiekio ir nuotekų dalis; 

 Šilumos gamybos ir tiekimo dalis; 

 Dujotiekio dalis; 

 Gaisrinės saugos dalis; 

 Automatinės gaisro gesinimo sistemos dalis; 

 Automatikos dalis; 

 Atsparumo ugniai skaičiavimų dalis; 

 Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalis; 

 Technologinė dalis. 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

14.  Trumpas perkamų darbų apibūdinimas. 

Eil. Nr. Darbų pavadinimas Aprašymas 

1.  Sklypo plano dalis Pastatas projektuojamas šiaurinėje sklypo dalyje, pagrindinis 

patekimas į pastatą – pietų pusėje. Patekimas į pastatą turi 

būti asfalto danga. Sklypo reljefas keičiamas nežymiai. Turi 

būti atliekami visi reikiami žemės darbai. Dalis inžinerinių 

tinklų įrengiami naujai, taip pat naudojami esami inžineriniai 

tinklai. Sklype įrengiamos 107 automobilių stovėjimo vietos, 

tame tarpe 4 ŽN automobilių stovėjimo vietos. Sklype 

projektuojama 1490 m2 želdinių plotai. Turi būti įrengiami 

privažiavimai, šaligatviai, pėsčiųjų takai, bortai ir vejos 

borteliai. 

2.  Architektūros dalis Pastatas priskiriamas gamybos ir pramonės paskirties 

pastatams. Statybos darbų pobūdis – vieno aukšto naujo 

gamybinio pastato statyba. Pastatas projektuojamas 

stačiakampio korpuso formos, sutapdinto plokščiojo stogo 

konstrukcijos, gamybos pastatams būdingo charakterio. 

Apdailos medžiagos parenkamos derinant jas gretimybių 

kontekste. Vidaus apdaila – dažytas plokščių paviršius, 

glaistytas ir dažytas gipso kartonas, keramikinės plytelės, 

stiklo pertvaros. Grindys betoninės, PVC ir akmens masės 

plytelių dangos. Reikiamose patalpose projektuojamos 

segmentinės pakabinamos lubos. Pakilti ant pastato stogo 

numatoma stacionariomis kopėčiomis. Pastatui 

projektuojama III apsaugos klasės žaibosaugos sistema. 

Pastatas turi atitikti visas higienos, sveikatos ir aplinkosaugos 

normas. 

3.  Konstrukcijos dalis Pastato konstrukcijų pagrindiniai elementai: monolitinio 

gelžbetonio pamatai – CFA poliai ir rostverkai; surenkamo 

gelžbetonio kolonos; metalinės kolonos; metaliniai koloniniai 

ryšiai; surenkamo gelžbetonio tuštimėtosios perdangos; 

metaliniai antkoloniai; metalinės stogo sijos; metaliniai 

denginio ryšiai; metaliniai parapetiniai staramsčiai; 

metaliniai fasadiniai langų, durų, vartų rėmai; silikatinio 

mūro sienos; laikantysis profiliuoto plieno paklotas. 



 

19 
 

4.  Šildymo – vėdinimo dalis Sanitarinių ir higieninių sąlygų palaikymui patalpose 

projektuojamos mechaninės oro tiekimo ir šalinimo 

sistemos. Vėdinimo sistemos turi būti įrengiamos buitinėse ir 

sandėliavimo patalpose. Sandėliavimo patalpos šildomos 

recirkuliaciniais šildytuvais, buitinių patalpų šildymui 

naudojami plieniniai radiatoriai ir pastatomi konvektoriai. 

Šildymo kontūre šilumnešio temperatūra 80-600C. 

Įrengiamos oro užuolaidos. Dūmų šalinimui iš gamybinių ir 

buitinių patalpų įrengiami stoglangiai.  

5.  Elektrotechninė dalis (vidaus) Turi būti atlikti elektros energijos tiekimo darbai bendrosios 

paskirties patalpose, vidaus elektros jėgos ir apšvietimo 

įrenginių prijungimas prie elektros tinklų ir žaibosaugos 

darbai. Darbo apimtį sudaro statomo objekto 0,4 kV 

skirstymo spintos, apšvietimo ir kitų pagalbinių elektros 

įrenginių ir elektros tinklų instaliavimas, įskaitant visus 

susijusius darbus bei įrengimus, montažines medžiagas ir 

priedus, reikalingas visiems darbams užbaigti ir užtikrinti 

sistemų normalų ir saugų darbą. Visi darbai, kurie gali būti 

pagrįstai laikomi būtinais instaliavimo darbų užbaigimui ir 

tinkamam sistemų eksploatavimui, turi būti privalomai atlikti 

nepriklausomai nuo to, ar jie yra parodyti brėžiniuose arba 

apibūdinti techniniame projekte ar ne. Rangovas turi 

garantuoti, kad visa sistemų įranga ir medžiagos būtų 

tinkamos ir pakankamai galingos, kad būtų įvykdyti joms 

keliami veikimo reikalavimai. 

6.  Elektrotechninė dalis (lauko) Turi būti atlikti visi darbai gamybinio pastato elektros 

įrenginių prijungimui prie AB „Lesto“ projektuojamos 

modulinės transformatorinės.  



 

20 
 

7.  Gaisrinės signalizacijos dalis Darbai sudaro naujų patalpų gaisro aptikimo (gaisrinės 

signalizacijos) sistemos įrengimą, perspėjimo apie gaisrą bei 

pavojaus signalų perdavimo kitoms inžinerinėms dalims 

sistemos įrengimą. Turi būti A tipo gaisro aptikimo ir 

signalizavimo sistema. Pastato administracinėse-buitinėse 

patalpose gaisro židinio aptikimui įrengiama gaisro aptikimo 

ir signalizavimo sistema. Patalpose turi būti dūminiai 

detektoriai. Sistemos įranga parenkama pagal technines 

charakteristikas, patalpų klimatines, mechanines, 

elektromagnetines ir kitas sąlygas (veiksnius), esančias jų 

įrengimo vietose ir pagal standartų reikalavimus. Pagrindinės 

gaisrinės signalizacijos funkcijos: 

Analizuoti patalpų gaisrinę būklę 24 val. per parą; 

Signalų apie gaisrą bei gaisrinės signalizacijos sistemos 

būklės perdavimas budinčiajam personalui; 

Įspėti apie gaisrą pastate esančius žmones garsinėmis lauko 

sirenomis; 

Kilus gaisrui, perduoti gaisro aliarmo signalą elektros 

įtampos atjungimui vėdinimo įrangai; 

Perduoti gaisro aliarmą kitoms inžinerinėms sistemoms. 

8.  Vandentiekio dalis Turi būti įrengti patalpų vidaus vandentiekio ir nuotekynės, 

lauko vandentiekio – nuotekų tinklai. Vanduo tiekiamas iš 

užsakovo žemėje esamų vandentiekio tinklų. Vanduo 

naudojamas geriamam vandentiekiui ir stacionariai gaisro 

gesinimo sistemai. Karštas vanduo ruošiamas dujinėje 

katilinėje. 

9.  Šilumos dalis Katilinė įrengiama naujai statomame pastate. Katilinės kuras 

– gamtinės dujos. Šilumos nešėjai – vanduo. Katilinė skirta 

šildymo, vėdinimo bei karšto vandens reikmėms tenkinti. 

Bendra katilinės galia – ne mažiau kaip 600 kW. Katilinės 

kategorija Dg, priblokuota prie 1 atsparumo ugniai pastato 

sienos. Katilinėje turi būti įrengti kondensaciniai gamtinių 

dujų katilai, C tipo. Katilinės patalpoje turi būti 

paskirstomasis kolektorius, išsiplėtimo indas bendras visoms 

sistemoms, išsiplėtimo indas vendentiekio sistemai, 

automatinė sistemų užpildymo linija, dvigubas dūmtakis 

kiekvienam katilui su oro pasiurbimu iš lauko.  



 

21 
 

10.  Dujotiekio vidaus dalis Vartotojo dujų sistemos prisijungimo vieta esamas 

požeminis vidutinio slėgio dujotiekis. Dujų apskaitos 

prietaisas tiekiamas AB „Lietuvos dujų“. Dujotiekis 

tvirtinamas prie pastato statybinių konstrukcijų. 

11.  Gaisrinės saugos dalis Statinys turi atitikti esminius „Gaisrinė sauga“ reikalavimus 

kilus gaisrui: 

Pastato laikančiosios konstrukcijos tam tikrą laiką išlaikytų 

jas veikusias ir dėl gaisro atsiradusias apkrovas; 

Būtų ribojamas ugnies bei dūmų plitimas pastate; 

Būtų ribojamas gaisro plitimas į gretimus pastatus; 

Žmonės galėtų saugiai išeiti iš pastato ar būtų galima juos 

gelbėti kitomis priemonėmis; 

Veiktų aktyviosios gaisrinės saugos priemonės; 

Ugniagesiai gelbėtojai galėtų saugiai dirbti. 

Gaisro kilimo ir ugnies bei dūmų plitimo ribojimo pastate 

tikslai: 

Sulėtinti gaisro įsiliepsnojimo greitį ir ugnies bei dūmų 

plitimą statiniuose, kad žmonės, esantys arčiau ir/arba toliau 

nuo gaisro židinio, turėtų pakankamai laiko evakuotis; 

Sudaryti galimybes ugniagesiams gelbėtojams kontroliuoti 

gaisrą, kad jis nesiplėstų. 

12.  Automatinio gesinimo dalis Pastate turi būti sumontuota sprinklerinė gesinimo sistema 

pagal OH3 kategorijos reikalavimus. Viena gesinimo kryptis. 

Gesinimas vykdomas ne mažesniu kaip 5,0 mm/min 

intensyvumu į 216 m2 normatyvinį plotą. Vienu sprinkleriu 

saugomas plotas neturi viršyti 12 m2. Antresolės,  aukšto 

patalpose kuriose numatytos pakabinamos lubos, purkštukai 

numatomi pakabinamose lubose ir virš jų. Minimalus 

gesinimo sistemos laikas numatomas ne mažesnis kaip 60 

min. Vidaus gaisrinio vandentiekio vamzdynas atskiras nuo 

gesinimo sistemos.  Vanduo gaisrų gesinimui tiekiamas iš 

miesto vandens tinklų dviem DN150 įvadais. 



 

22 
 

13.  Automatikos dalis Automatizuojamas skydas VAS-AGGS įrengiamas 1 aukšto 

sprinklerinėje patalpoje. Prie skydo pajungiama:  

Sprinklerinės gesinimo krypties signalinio vožtuvo slėgio rėlė 

SP2, indikacijai „Atidarytas signalinis vožtuvas“; 

Kolektoriaus slėgio rėlė SP1, indikacijai „Žemas vandens 

slėgis įvade“; 

Vidaus gaisrinio vandentiekio vandens srauto rėlės SR1, SR2 

indikacijai „ Vanduo teka į čiaupus“; 

Gesinimo krypties vandens srauto rėlė SR3 indikacijai 

„Gaisras kryptyje“; 

Užtvindymo vožtuvų atsidarymo indikacijai slėgio rėlės SP8, 

SP9; 

Gaisro aptikimo sistemos IN moduliai sistemos skydo gedimo 

ir gaisro signalo indikacijai; 

Uždaromoji armatūra kurią užsukus gali nutrūkti vandens 

tiekimas gaisrų gesinimui. 

Pastato patalpose turi būti natūralus dūmų šalinimas per 

automatiškai atidaromus stoglangius su elektros pavara. 

Dūmų šalinimas skirstomas į tris dūmų zonas. 

14.  Technologijos dalis Pastato konstrukcija ir vykdomi darbai turi būti pritaikyti 

gamybinei veiklai – numatoma gamybinė programa metams 

– 907200 m2 produkcijos. Pastatas turi būti pritaikytas 

žaliavų atvežimui autotransportu, medžiagų transportavimui 

rolgangais bei sandėliavimui, technologinių įrenginių 

montavimui bei aplinkosauginių įrenginių įrengimui taip pat 

atliekų išgabenimui. 

Turi būti įrengti elektros pajungimai technologiniams 

įrenginiams, suspausto oro sistema, filtravimo įrenginių 

pajungimai, sumontuoti detalių transportavimo įrenginiai. 



 

23 
 

15.  Darbo projekto rengimo dalis Rangovas, vadovaujantis techniniame projekte pateiktais 

bendrais statybos paruošimo ir organizavimo principais, 

techninėmis specifikacijomis ir brėžiniais, privalo parengti 

darbų vykdymo projektą ir vykdyti darbus pagal jį. 

Darbų vykdymo projekte numatyti statybos metodai, 

technologijos ir darbų eiliškumas turi užtikrinti: 

-greta esančių statinių stabilumą; 

-darbų saugą. 

Darbų vykdymo projekto kalendoriniame grafike atskirų 

darbų (statinių) vykdymo terminai turi būti suderinti su 

pagrindinės 

technologinės įrangos tiekimo terminais 

 

15. Statybos darbų pobūdis ir eiliškumas: 

  Spraustinių pamatų įrengimas; 

  Taurinių galvenų įrengimas; 

  Rostverkų ir pamatinių sijų įrengimas; 

  Tranšėjų kasimas inžineriniams tinklams; 

  Inžinerinių tinklų paklojimas, t.y. elektros kabelių ir šiluminės trasos paklojimas; 

  Elektros silpnų srovių, vandentiekio, nuotekų tinklų klojimas; 

  Kolonų montavimas; 

  Kolonų vertikalių ryšių įrengimas; 

  Sijų bei santvarų įrengimas; 

  Stogo konstrukcijos įrengimas; 

  Grindų įrengimas – betonavimas; 

  Išorės sienų įrengimas; 

  Pertvarų mūrijimas; 

  Langų, durų, vartų įrengimas, vidaus apdaila; 

  Išorės tinklų prijungimas; 

  Gerbūvio sutvarkymas. 

16. Papildomos pastabos: 

- Techniniame projekte pateikiami medžiagų pavadinimai yra preliminarūs. Tiekėjas turi siūlyti analogiškų 

ar geresnių charakteristikų bei savybių medžiagas; 

- Techniniame projekte numatytų įrengimų pavadinimai neįpareigoja tiekėjų siūlyti tik tų gamintojų 

įrengimus. Tiekėjas turi siūlyti analogiškų ar geresnių charakteristikų bei savybių įrengimus.  

17. Po darbų užbaigimo turi būti pasiektas rezultatas:  

  pastatytas pastatas turi tenkinti Projekto tikslus ir uždavinius, t.y. sukurta infrastruktūra turi būti 

pritaikyta Projekte numatytai gamybai vykdyti.  



 

24 
 

  turi būti atlikti konstrukcijų montavimo ir statybos darbai, įskaitant: santechnikos, elektros montavimo, 

inžinerinių tinklų įrengimo darbai (pagal techninį projektą), kad pastatas būtų pritaikytas baldų gamybos 

procesams ir jame būtų galima vykdyti planuojamą veiklą.  

Pastačius naują baldų gamybos cechą, būtina sukurti aptarnavimo patalpų infrastruktūrą, kuri užtikrintų 

gamybos cecho veiklą. Aptarnavimo patalpos bus apie 500 m2 ploto ir jose numatoma įrengti:  

- cecho darbuotojų buitines ir poilsio patalpas; 

- gamybos vadovų kabinetus; 

- posėdžių salę; 

- apsaugos postą; 

- technines dirbtuves; 

- komunalines patalpas; 

- dujinę katilinę; 

- kompresorinę; 

- priešgaisrinę patalpą; 

- šiluminį mazgą; 

- ventiliacinę patalpą. 

 

18. Papildoma informacija: 

Visas kompleksas objekte vykdomų darbų turi atitikti normatyvinius statybos techninius dokumentus: 

- Statybos techninius reglamentus (STR) - Vyriausybės įgaliotos institucijos teisės aktus, kurie nustato 

statinių, jų statybos, naudojimo ir priežiūros techninius reikalavimus tiesiogiai arba nuorodomis į 

standartus arba statybos ar statinių naudojimo ir techninės priežiūros taisykles. 

- Statybos ar statinių naudojimo ir technines priežiūros taisykles – ministerijų, vyriausybės įstaigų, kitų 

valstybės institucijų ar juridinių asmenų priimtus bei Vyriausybės įgaliotoje institucijoje jos nustatyta 

tvarka įregistruotus dokumentus, kurie nurodo statybos techninių reglamentų įgyvendinimo būdus ir 

metodus. 

- Pripažintus nacionalinės standartizacijos institucijos nustatyta tvarka parengtus ir priimtus statybos srityje 

taikomus Lietuvos standartus, taip pat kaip Lietuvos standartus, perimtus Europos ir tarptautinius 

standartus; 

- Techninius liudijimus (TL)- Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatyta tvarka parengtus ir priimtus 

statybos produktų tinkamumo naudoti nustatymo dokumentus. Jie rengiami, kai nėra parengtų 

atitinkamų Lietuvos ar Europos standartų arba kai neplanuojama šių standartų rengti. 

- Metodinius nurodymus, rekomendacijas - projektavimo ir statybos įmonių, mokslo ir studijų institucijų 

paskelbtus savanoriškai taikomus dokumentus, kurie nurodo būdus ir metodus, kaip įgyvendinti 

statybos techninius reglamentus. 

- Statybos techniniai reglamentai (STR) yra privalomi visiems statybos dalyviams, inžinerinių tinklų ir 

susisiekimo komunikacijų savininkams (naudotojams), juridiniams ir fiziniams asmenims, kurių veiklą 

reglamentuoja šis įstatymas. 

- Statybos taisyklės, Lietuvos standartai ir techniniai liudijimai taikomi savanoriškai, išskyrus atvejus, kai 

statybos techniniuose reglamentuose ar kituose teisės aktuose nurodoma, kad minėtas taisykles, 



 

25 
 

standartus, Statybos taisyklės, Lietuvos standartai ir techniniai liudijimai, į kuriuos pateikiamos 

nuorodos projektavimo ar rangos sutartyse, privalomi sutartį sudariusioms šalims. 

- Reglamentuojamų statybos produktų sąrašą, patvirtintą LR aplinkos ministro 2006 m. rugsėjo 29 d. Nr. Dl-

438 įsakymu. 

 

 

Techninėse specifikacijose, brėžiniuose, darbų kiekių žiniaraščiuose pateikiami konkrečių gaminių, prekinių 

ženklų pavadinimai, standartai yra informacinio pobūdžio. Rangovai rengdami pasiūlymą gali siūlyti kitų gamintojų 

gaminius lygiaverčius nurodytiems. 

 
 

Techninė specifikacija pridedama PDF  ir excel formatu. 



 

26 
 

2.1 konkurso sąlygų priedas 

 
 

PARAIŠKA 
DĖL UAB „NORDIC IDEA“ BALDŲ GAMYBOS CECHO STATYBOS DARBŲ PIRKIMO 

 
 

____________ Nr.______ 
  (Data) 

_____________ 
(Sudarymo vieta) 

 

Tiekėjo pavadinimas /Jeigu dalyvauja ūkio 
subjektų grupė, surašomi visi dalyvių 
pavadinimai/ 

 
 

Tiekėjo adresas /Jeigu dalyvauja ūkio subjektų 
grupė, surašomi visi dalyvių adresai/ 

 
 

Įmonės kodas  

Atsakingo asmens vardas, pavardė  

Telefono numeris  

Fakso numeris  

El. pašto adresas  

 
Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 
1) konkurso skelbime, paskelbtame Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje 

www.esinvesticijos.lt; 
2) konkurso sąlygose; 
3) konkurso sąlygų paaiškinimuose ir patikslinimuose. 

 

Eil. 
Nr. 

Tiekėjo kvalifikacinės atrankos kriterijai Kriterijų reikšmės 

1 2 3 

1. Tiekėjo per paskutinius 5 (penkis) metus arba per laiką nuo dalyvio 
įregistravimo dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 5 (penkis) 
metus) tinkamai įvykdytų visuomeninės paskirties negyvenamųjų 
pastatų statybos ir montavimo darbų sutarčių, kurių kiekvienos vertė 
ne mažesnė kaip 0,3 mln. Eur su PVM, skaičius 

 

2. Tiekėjo svarbiausių pastatų statybos ir montavimo darbų  vidutinės 
metinės pajamos per pastaruosius 5 (penkis) finansinius metus arba 
per laiką nuo tiekėjo įregistravimo dienos (jeigu dalyvis vykdė veiklą 
mažiau nei 5 (penkis) metus), Eur be PVM 

 

 
Kartu su paraiška pateikiami šie dokumentai: 

 

Eil. 
Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių 
skaičius 

   

http://www.esinvesticijos.lt/


 

27 
 

   

   

 
Numatomi pasitelkti subrangovai ir jiems numatomi pavesti atlikti 

darbai:_______________________________________________________________ 
 
Šioje paraiškoje yra pateikta ir konfidenciali informacija (dokumentai su konfidencialia informacija 

pateikiami paraiškoje atskirti lapu su užrašu „Konfidencialu“): 

Eil. 
Nr. 

Pateikto dokumento pavadinimas* Dokumentas yra pateiktas nurodytame puslapyje* 

   

   

   

*Pildyti tuomet, jei bus pateikta konfidenciali informacija. Tiekėjas negali nurodyti, kad visa paraiška yra 
konfidenciali.  

Numatomi pasitelkti subrangovai/subtiekėjai 

 Subrangovas/subtiekėjas Numatų pavesti darbų pavadinimas 

   

 
 
      

(tiekėjo arba jo įgalioto asmens 
pareigų pavadinimas) 

 (Parašas)   (Vardas ir pavardė)   

 
 
 



 

28 
 

2.2 konkurso sąlygų priedas 
 

PASIŪLYMAS 
DĖL UAB „NORDIC IDEA“ BALDŲ GAMYBOS CECHO STATYBOS DARBŲ PIRKIMO 

 
20    -    -    . 

data 
 

Vieta 
 
 

Tiekėjo pavadinimas 
 

 

Tiekėjo adresas 
 

 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas,  
pavardė 

 

Telefono numeris 
 

 

Fakso numeris 
 

 

El. pašto adresas 
 

 

 
Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 
1) konkurso skelbime, paskelbtame Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje 

www.esinvesticijos.lt; 
2) konkurso sąlygose; 
3) konkuro sąlygų paaiškinimuose ir patikslinimuose. 

 
Mes, atsižvelgdami į techninės užduotis reikalavimus, siūlome šiuos darbus: 

 
 

Eil. 
Nr. 

Darbų pavadinimas Kaina EUR, 
be PVM 

Kaina EUR 
su PVM 

1 2 3 4 

1.  Sklypo plano dalis   

2.  Architektūros dalis   

3.  Konstrukcijos dalis   

4.  Šildymo – vėdinimo dalis   

5.  Elektrotechninė dalis (vidaus)   

6.  Elektrotechninė dalis (lauko)   

http://www.esinvesticijos.lt/


 

29 
 

 
Bendra pasiūlymo kaina Eur su PVM : ____________________________. 
 
Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

 

Eil. 
Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių 
skaičius 

   

   

   

 
Pasiūlymas galioja iki 20 __-___-___ d. 
 

Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir kad mes 
nenuslėpėme jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso tiekėjus.     
 
 
     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens 
pareigos 

 parašas  Vardas Pavardė 

 

 

7.  Gaisrinės signalizacijos dalis   

8.  Vandentiekio dalis   

9.  Šilumos dalis   

10.  Dujotiekio vidaus dalis   

11.  Gaisrinės saugos dalis   

12.  Automatinio gesinimo dalis   

13.  Automatikos dalis   

14.  Technologijos dalis   

15.  Darbo projekto rengimo dalis   

IŠ VISO:   


